
MINISTERIO DE EDUCACION

COMUNICADO

Con referencia a las actuaciones recursorias del señor GERARDO MARCELO KAHAN, recaídas en
Expediente Nº 00416-0028729-1 que interpusiera contra la ubicación que se le otorgara en el
escalafón  de  suplencias  para  cubrir,  cargos  directivos  año  1999  en  el  Instituto  Superior  del
Profesorado Nº 16 de Rosario.

Al respecto cumplo en informarle que, conforme lo manifestado por la Dirección General de Asuntos
Jurídicos de esta Jurisdicción en Dictamen Nº 187/02, en concordancia con el criterio sentado por
Fiscalía de Estado en similar Nº 1418/98 al intervenir en instancia análoga, se procederá al archivo
de las actuaciones relacionadas, atento a su presentación de fecha 10 de mayo de 2002 en la cual
comunica que "...  ha decidido no dar continuidad a la gestión...  por lo que deja sin "efecto lo
actuado...", razón por la que corresponde tener por desistido el recurso incoado.

S/C	11269	Jul. 17 Jul. 19

____________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

NOTIFICACION

Por disposición de la Sala I del Tribunal de Cuentas de la Provincia de Santa Fe, se ha dispuesto
publicar el presente Edicto a los fines de hacer saber al Sr. HECTOR HUGO GAMERO, D.N.I. Nº
10.866.658, que en los autos caratulados: "Expediente Nº 00901-6054006-V TCP s/ Res. S.I 351/99
emplaza cargos pendientes de rendición - BMMF octubre/97 MOSPV" se ha resuelto emplazar para
que presente la documental probatoria de la inversión del cargo Nro. 89/0000 - CGP interno 361 -
fecha 02/11/89 - cheque Nro. 087/Bco. Sta. Fe (13/11/89) - $40,00.-, habiéndose dictado al efecto la
Resolución Nro. S.I 231 de fecha 16 de octubre de 2001, la cual en su parte pertinente expresa:
"VISTO: ... CONSIDERANDO: ... RESUELVE: Artículo 1º: Emplazar al Sr. HECTOR HUGO GAMERO,
DNI 10.866.658, Ex Director Provincial de Participación Comunitaria, para que dentro del término
de 15 (quince)  días  hábiles  -  a  contar  desde la  fecha de notificación de la  presente -  remita
documental probatoria de la inversión del cargo Nº 89/0000 - CGP interno 361 fecha 02/11/89
cheque  Nº  087/Bco.  Sta.  Fe  (13/11/89)  $40,00.-  cuya  rendición  no  fuera  presentada,  bajo
apercibimiento  de  dictar  Resolución  definitiva  formulando  cargo  y  oportunamente  ejecutarlo.
Artículo  2º:...  FDO.:  C.P.N Osvaldo  Pérez  Serrano  -VOCAL A/C  PRESIDENCIA-  C.P.N Horacio
Alesandria -VOCAL- C.P.N Hugo Carnevale VOCAL- C.P.N Alicia de Chara -SECRETARIA SALA I.

S/C		11241	Jul. 17

_____________________________________

 

 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL



MES: ENERO 2002

TRIBUTARIOS

RUBRO	RECAUDACION

11.2.0.00. Sobre el Patrimonio	10.436.148,33

11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario	10.017.808,44

11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos	418.339,89

11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones	34.170.169,79

11.3.5.00. Imp. de Sellos y tasas Ret. de Servicios	6.211.722,51

11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos	27.958.447,28

11.5.0.00. Otros Tributos	4.808.102,54

TOTALES	49.414.420,66

NOTAS:

IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM.y CC. se efectúa según la
metodología establecida por el art. 12 de la Ley N° 11.123.

PATENTE UNICA S/VEHICULOS: Corresponde al 10 % de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

IMPUESTO INMOBILIARIO:  Corresponde al  100 % de  la  recaudación  conforme al  mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 01/2002.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Enero de 2002.

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES

MES: ENERO 2002

CONCEPTO	IMPORTES

A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY N° 23.548

I - COPARTICIPACION FEDERAL	52.855.158,82

II - OTROS CONCEPTOS

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111	0,00

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403	0,00

(+) Decreto Nacional N° 1.023/95	0,00



(+) Decreto Nacional N° 0035/98	0,00

subtotal	0,00

III - TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL ( I + II)	52.855.158,82

IV - AFECTACIONES	(3.260.194,02)

V - RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV)	49.594.964,80

B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION	16.913.471,94

TRANSFERENCIAS

MES: ENERO 2002

RUBRO	RECAUDACION

17.0.0.00. Transferencias Corrientes	0,00

17.1.0.00. Del sector Privado	0,00

17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0,00

17.1.3.00. De Empresas Privadas	0,00

17.2.0.00. De La Administración Nacional	0,00

17.2.1.00. De Administración Central Nacional	0,00

17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales	0,00

17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales.	0,00

17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00

17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras	0,00

17. 6.0.00. Del Sector Externo	0,00

17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros	0,00

22.0.0.00. Transferencias De Capital	221.383,00

22.2.0.00. De La Administración Nacional	221.383,00

22.2.1.00. De La Administración Central Nacional	221.383,00

22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales	0,00

22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales.	0,00

TOTALES	221.383,00

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 01/2002.-



RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

MES: FEBRERO 2002

- TRIBUTARIOS -

RUBRO	RECAUDACION

11.2.0.00. Sobre el Patrimonio	21.568.532,65

11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario	21.412.782,48

11.2.4.00. Patente Unica Vehículos	155.750,17

11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones	29.542.075,90

11.3.5.00. Imp. de Sellos y tasas Ret. de Servicios	5.304.960,51

11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos	24.237.115,39

11.5.0.00. Otros Tributos	3.263.880,97

TOTALES	54.374.489,52

NOTAS:

IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM. y CC. se efectúa según la
metodología establecida por el art. 12 de la Ley N° 11.123.

PATENTE UNICA S/VEHICULOS: Corresponde al 10 % de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

IMPUESTO INMOBILIARIO:  Corresponde al  100 % de  la  recaudación  conforme al  mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 02/2002.-

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 28 de Febrero de 2002

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES

MES: FEBRERO 2002

CONCEPTO	IMPORTES

A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY N° 23.548

I - COPARTICIPACION FEDERAL	50.463.487,35

II - OTROS CONCEPTOS

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111	6.415.934,97

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403	0,00



(+) Decreto Nacional N° 1.023/95	0,00

(+) Decreto Nacional N° 0035/98	0,00

subtotal	6.415.934,97

III -TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II)	56.879.422,32

IV - AFECTACIONES	(2.180.882,66)

V - RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV)	54.698.539,66

B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION	17.011.471,72

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 28 de Febrero de 2002

TRANSFERENCIAS

MES: FEBRERO 2002

RUBRO	RECAUDACION

17.0.0.00. Transferencias Corrientes	4.334.575,56

17.1.0.00. Del sector Privado	0,00

17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0,00

17.1.3.00. De Empresas Privadas	0,00

17.2.0.00. De La Administración Nacional	4.334.575,56

17.2.1.00. De Administración Central Nacional	4.324.575,56

17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales	10.000,00

17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales	0,00

17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00

17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras	0,00

17.6.0.00. Del Sector Externo	0,00

17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros	0,00

22.0.0.00. Transferencias De Capital	1.150.443,00

22.2.0.00. De La Administración Nacional	1.150.443,00

22.2.1.00. De La Administración Central Nacional	1.150.443,00

22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales	0,00

22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales.	0,00



TOTALES	5.485.018,56

FUENTE : Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 02/2002.-

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 28 de Febrero de 2002

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

MES: MARZO 2002

- TRIBUTARIOS -

RUBRO	RECAUDACION

11.2.0.00. Sobre el Patrimonio	19.340.973,16

11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario	19.184.520,12

11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos	156.453,04

11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones	32.286.369,92

11.3.5.00. Imp. de Sellos y tasas Ret. de Servicios	5.537.924,60

11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos	26.748.445,32

11.5.0.00. Otros Tributos	3.046.797,41

TOTALES	54.674.140,49

NOTAS:

IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM. y CC. se efectúa según la
metodología establecida por el art. 12 de la Ley N° 11.123.

PATENTE UNICA S/VEHICULOS: Corresponde al 10% de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

IMPUESTO INMOBILIARIO:  Corresponde al  100 % de  la  recaudación  conforme al  mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 03/2002.-

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Marzo de 2002

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES

MES: MARZO 2002

CONCEPTO	IMPORTES

A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY N° 23.548

I - COPARTICIPACION FEDERAL	44.244.445,27



II - OTROS CONCEPTOS

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111	8.299.548,00 (1)

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403	0,00

(+) Decreto Nacional N° 1.023/95	0,00

(+) Decreto Nacional N° 0035/98	0,00

subtotal	8.299.548,00

III - TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II)	52.543.993,27

IV - AFECTACIONES	(1.811.791,47)

V - RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV)	50.732.201,80 (1)

B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION	9.015.180,51

NOTA:

(1) No incluye la suma de $ 25.204.782,10 en concepto de Cláusula de Garantía Fte. de Fto. 111
correspondiente a los meses de Enero y Febrero del corriente año adeudado por la Nación al
28/02/2002 y ejecutado en Recursos por ésta Contaduría General de la Provincia por Decreto Nro.
722 de fecha 10/05/2002.-

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Marzo de 2002

TRANSFERENCIAS

MES: MARZO 2002

RUBRO	RECAUDACION

17.0.0.00. Transferencias Corrientes	7.295.715,43

17.1.0.00. Del sector Privado	0,00

17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0,00

17.1.3.00. De Empresas Privadas	0,00

17.2.0.00. De La Administración Nacional	7.295.715,43

17.2.1.00. De Administración Central Nacional	7.295.715,43

17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales	0,00

17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales.	0,00

17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales	0,00

17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras	0,00



17.6.0.00. Del Sector Externo	0,00

17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros	0,00

22.0.0.00. Transferencias De Capital	161.391,20

22.2.0.00. De La Administración Nacional	161.391,20

22.2.1.00. De La Administración Central Nacional	161.391,20

22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales	0,00

22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales.	0,00

TOTALES	7.457.106,63

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 03/2002.-

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Marzo de 2002.

MARCELO FABIAN SILVESTRO

a/c Jefe Departamento Recursos

y Fuente Financiamiento

Contaduría General de la Provincia

C.P.N. SILVIO NESTOR ZUCHIATTI

Contador General de la Provincia

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

MES: DICIEMBRE 2000

TRIBUTARIOS —

RUBRO	RECAUDACION

($)

11.2.0.00. Sobre el Patrimonio	11.708.073,17

11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario	10.777.746,38

11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos	930.326,79

11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones	38.898.834,98

11.3.5.00. Imp.de Sellos y tasas Ret. de Servicios	20.846.623,02

11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos	18.052.211,96

11.5.0.00. Otros Tributos	16.730.092,81



TOTALES	67.337.000,96

NOTAS:

IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM.y CC. se efectúa según la
metodología establecida por el art. 12 de la Ley Nº 11.123.

PATENTE UNICA S/VEHICULOS: Corresponde al 10% de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

IMPUESTO  INMOBILIARIO:  Corresponde  al  100%  de  la  recaudación  conforme  al  mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 12/2000.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de diciembre de 2000.

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES MES: DICIEMBRE 2000

CONCEPTO	IMPORTES

A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY Nº 23.548

I - COPARTICIPACION FEDERAL	77.583.802,82

II - OTROS CONCEPTOS

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111	0,00

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403	0,00

(+) Decreto Nacional Nº 1.023/95	20.642,69

(+) Decreto Nacional Nº 0035/98 	0,00

subtotal	20.642,69

III - TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II)	77.604.445,51

IV - AFECTACIONES (8.649.678,86)

V - RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV)	68.954.766,65

B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION	56.242.300,91

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de diciembre de 2000.

TRANSFERENCIAS

MES: DICIEMBRE 2000

RUBRO	RECAUDACION

17.0.0.00. Transferencias Corrientes	6.402.596,14



17.1.0.00. Del sector Privado	0,00

17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0,00

17.1.3.00. De Empresas Privadas	0,00

17.2.0.00. De La Administración Nacional	4.219.204,04

17.2.1.00. De Administración Central Nacional	4.173.204,04

17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales	46.000,00

17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales.	2.183.392,10

17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales	2.183.392,10

17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras	0,00

17.6.0.00. Del Sector Externo	0,00

17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros	0,00

22.0.0.00. Transferencias De Capital	371.672,00

22.2.0.00. De La Administración Nacional	371.672,00

22.2.1.00. De La Administración Central Nacional	371.672,00

22.5.0.00. De Gobiernos e lnstituc. Pciales. y Municipales	0,00

22.5.1.00. De Gobiernos, lnst. y Empresas Pcas. Pciales.	0,00

TOTALES	6.774.268,14

FUENTE : Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 12/2000.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de diciembre de 2000.

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

MES: OCTUBRE 2001

TRIBUTARIOS —

RUBRO	RECAUDACION

($)

11.2.0.00. Sobre el Patrimonio	17.728.701,69

11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario	17.318.349,14

11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos	410.361,55

11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones	41.977.476,77



11.3.5.00. Imp.de Sellos y tasas Ret. de Servicios	10.501.019,02

11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos	31.476.457,75

11.5.0.00. Otros Tributos	3.724.846,60

TOTALES	63.431.034,06

NOTAS:

IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM.y CC. se efectúa según la
metodología establecida por el art. 12 de la Ley Nº 11.123.

PATENTE UNICA S/VEHICULOS: Corresponde al 10% de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

IMPUESTO  INMOBILIARIO:  Corresponde  al  100%  de  la  recaudación  conforme  al  mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 10/2001.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Octubre de 2001.

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES MES: OCTUBRE 2001

CONCEPTO	IMPORTES

A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY Nº 23.548

I - COPARTICIPACION FEDERAL	54.740.520,44

II - OTROS CONCEPTOS

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111	0,00

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403	0,00

(+) Decreto Nacional Nº 1.023/95	21.455,37

(+) Decreto Nacional Nº 0035/98 	0,00

subtotal	21.455,37

III - TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II)	54.761.975,81

IV - AFECTACIONES (2.282.991,59)

V - RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV)	52.478.984,22

B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION	27.315.408,52

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Octubre de 2001.

TRANSFERENCIAS



MES: OCTUBRE 2001

RUBRO	RECAUDACION

17.0.0.00. Transferencias Corrientes	658.196,91

17.1.0.00. Del sector Privado	0,00

17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0,00

17.1.3.00. De Empresas Privadas	0,00

17.2.0.00. De La Administración Nacional	358.196,91

17.2.1.00. De Administración Central Nacional	358.196,91

17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales	0,00

17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales.	300.000,00

17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales	300.000,00

17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras	0,00

17.6.0.00. Del Sector Externo	0,00

17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros	0,00

22.0.0.00. Transferencias De Capital	898.439,15

22.2.0.00. De La Administración Nacional	898.439,15

22.2.1.00. De La Administración Central Nacional	898.439,15

22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales	0,00

22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales.	0,00

TOTALES	1.556.636,06

FUENTE : Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 10/2001.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de Octubre de 2001.

RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

MES: NOVIEMBRE 2001

TRIBUTARIOS

RUBRO	RECAUDACION

($)

11.2.0.00. Sobre el Patrimonio	12.614.206,57



11.2.3.00. Impuesto Inmobiliario	11.641.884,29

11.2.4.00. Patente Unica s/Vehículos	972.322,28

11.3.0.00. Sobre Producción, consumo y transacciones	40.662.457,38

11.3.5.00. Imp.de Sellos y tasas Ret. de Servicios	9.938.488,33

11.3.6.00. Impuesto s/los Ingresos Brutos	30.723.969,05

11.5.0.00. Otros Tributos	3.592.656,29

TOTALES	56.869.320,24

NOTAS:

IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS: La coparticipación a favor de MM.y CC. se efectúa según la
metodología establecida por el art. 12 de la Ley Nº 11.123.

PATENTE UNICA S/VEHICULOS: Corresponde al 10% de la recaudación conforme al mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

IMPUESTO  INMOBILIARIO:  Corresponde  al  100%  de  la  recaudación  conforme  al  mecanismo
previsto en la Ley de Presupuesto vigente.

FUENTE: Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 11/2001.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 30 de Noviembre de 2001.

REGIMENES DE COPARTICIPACION DE IMPUESTOS NACIONALES MES: NOVIEMBRE 2001

CONCEPTO	IMPORTES

A - COPARTICIPACION FEDERAL DE IMPUESTOS LEY Nº 23.548

I - COPARTICIPACION FEDERAL	52.855.158,79

II - OTROS CONCEPTOS

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 111	0,00

(+) Cláusula de Garantía - Fte. de Fto. 403	0,00

(+) Decreto Nacional Nº 1.023/95	20.771,69

(+) Decreto Nacional Nº 0035/98 	0,00

subtotal	20.771,69

III - TOTAL COPARTICIPACION FEDERAL (I + II)	52.875.930,48

IV - AFECTACIONES (1.649.359,74)

V - RECAUDACION NETA DE AFECTACIONES (III - IV)	51.226.570,74



B - OTROS REGIMENES DE COPARTICIPACION	13.228.783,88

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 31 de noviembre de 2001.

TRANSFERENCIAS

MES: NOVIEMBRE 2001

RUBRO	RECAUDACION

17.0.0.00. Transferencias Corrientes	411.343,35

17.1.0.00. Del sector Privado	0,00

17.1.2.00. De Instituciones Privadas sin Fines de Lucro	0,00

17.1.3.00. De Empresas Privadas	0,00

17.2.0.00. De La Administración Nacional	111.343,35

17.2.1.00. De Administración Central Nacional	101.343,35

17.2.2.00. De Instituciones Descentralizadas Nacionales	10.000,00

17.5.0.00. De Gobierno, Empresas e Instituciones Pcas. Pciales.	300.000,00

17.5.1.00. De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales	300.000,00

17.5.3.00. De Empresas Públicas no Financieras	0,00

17.6.0.00. Del Sector Externo	0,00

17.6.1.00. De Gobiernos Extranjeros	0,00

22.0.0.00. Transferencias De Capital	335.565,50

22.2.0.00. De La Administración Nacional	335.556,50

22.2.1.00. De La Administración Central Nacional	335.556,50

22.5.0.00. De Gobiernos e Instituc. Pciales. y Municipales	0,00

22.5.1.00. De Gobiernos, Inst. y Empresas Pcas. Pciales.	0,00

TOTALES	746.899,85

FUENTE : Ejecución Analítica de Recursos por Rubro al 11/2001.

CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA, Santa Fe, 30 de noviembre de 2001.

MARCELO FABIAN SILVESTRO

a/c Jefe Departamento Recursos

y Fuente Financiamiento



Contaduría General de la Provincia

C.P.N. SILVIO NESTOR ZUCHIATTI

Contador General de la Provincia

_____________________________________________________________________________


